СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(вторая сессия)
г.Новосибирск

от «23» октября 2015 г.                                                                                                          № 5
О принятии Новосибирским районом Новосибирской области осуществления полномочий Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в части обустройства внутриквартальных дорог на территории пос.Ложок Новосибирского района Новосибирской области в микрорайоне «Семейная сказка»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новосибирского района Новосибирской области, принимая во внимание решение второй внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 13.10.2015 г. № 9,
Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Принять от Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществление полномочий в части обустройства внутриквартальных дорог на территории пос.Ложок Новосибирского района Новосибирской области в микрорайоне «Семейная сказка» в рамках реализации мероприятий государственной программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 г.  № 22-п, за счет средств, предусмотренных Законом Новосибирской области от 22.12.2014 г. № 500-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в размере 3 222 130,00 рублей и софинансирования бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 259 560,00 рублей.

2. Администрации Новосибирского района Новосибирской области заключить с администрацией Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
    А.М.Соболев

Глава Новосибирского района

Новосибирской области                                                                    В.В.Борматов